
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.455

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#513729#1#591439>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025-SGG

PROCESSO: 202418037008564
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
FORMA: PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: FORNECIMENTO DE REDE DE TELECOMUNICAÇÕES 
E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE DADOS, 
VOZ E WIFI7 MEDIANTE CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE DE ALTA CAPACIDADE 
E WIFI, SEGURANÇA, TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE VOZ 
PARA O ESTADO DE GOIÁS, INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, LICENÇAS E MÃO DE OBRA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
REGIME DE EXECUÇÃO: MISTO - CONTRATAÇÃO INTEGRADA 
E FORNECIMENTO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSOCIADOS
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 494.363.562,22 (quatrocentos 
e noventa e quatro milhões e trezentos e sessenta e três mil e 
quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos)
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 22/04/2025 das 10:00 até 
às 12:00 horas.
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/04/2025 a partir das 14:00 
horas.
LOCAL: sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, localizada na Rua 
XV de Novembro, 275, Centro Histórico de São Paulo, São Paulo - 
SP, CEP 01010-90.
OBTENÇÃO DO EDITAL E ANEXOS:
● site da SGG:
https://goias.gov.br/governo/licitacoes-e-contratos/
● site da B3 S/A:
https://www.b3.com.br/pt_br/produtos-e-servicos/negociacao/
leiloes/licitacoes-publicas/
<#ABC#513729#1#591439/>

Protocolo 513729
<#ABC#513552#1#591236>

Portaria nº 9/2025 - SGG

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e 
II, § 1º do art. 40 da Constituição do Estado de Goiás; o inciso XIII 
do art. 5º e o caput c/c inciso I do § 2º do art. 108 da Lei estadual nº 
21.792, de 16 de fevereiro de 2023; o inciso XIII do art. 2º, o inciso 
I do art. 75 e o inciso I do art. 81 do Decreto estadual nº 10.355, de 
05 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o término da vigência, aos dias 16 de 
outubro de 2024, do Contrato nº 224/2018-SEDUC, cujo objeto 
tem como prestação de serviços técnicos especializados de 
manutenção preventiva, corretiva e preditiva ao Data Center da 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás.

CONSIDERANDO que o Data Center da Secretaria de 
Estado da Educação de Goiás não possui os requisitos técnicos, 
componentes e as redundâncias mínimas necessárias para um 
ambiente de missão crítica, conforme dispõe a norma internacional 
ANSI/TIA-942-C, que estabelece diretrizes para o projeto, 
construção e operação de infraestrutura de Data Centers.

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a 
disponibilidade e a integridade dos dados e aplicações da 

Secretaria de Estado da Educação de Goiás, através da migração 
de suas bases de dados e sistemas para os Data Centers que 
compõe a Nuvem Privada estadual.

CONSIDERANDO o inciso I do art. 81 do Decreto 
estadual nº 10.355, de 05 de dezembro de 2023, o qual dispõe 
que compete à Gerência de Data Center planejar, implementar e 
disponibilizar serviços de data center em nuvem aos órgãos da 
administração do Governo de Goiás.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Grupo Técnico de Trabalho temporário 
destinado à realização do planejamento e execução do projeto 
de migração do ambiente de produção das aplicações e bases de 
dados da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC para os 
Data Centers que compõe a Nuvem Privada estadual.

Art. 2º Designar os Gestores de Tecnologia da Informação 
abaixo relacionados para compor o Grupo Técnico de Trabalho, 
cabendo ao 1º membro relacionado a coordenação das atividades:

NOME DO 
SERVIDOR

CPF N° UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA

ÓRGÃO

Alano 
Rodrigo 
Batista 
Oliveira

***.417.021-
**

Gerência de Data 
Center

Secretaria-
-Geral de 
Governo

Bruno Lopes 
Lisita

***.524.901-
**

Gerência de Infraes-
trutura de TIC

Secretaria-
-Geral de 
Governo

Bruno 
Marques 
Correia

***.024.531-
**

Superintendência de 
Tecnologia

Secretaria 
de Estado da 
Educação

Marcus Paulo 
Magalhães 
Barbosa

***.657.991-
**

Gerência de Suporte 
e Redes

Secretaria 
de Estado da 
Educação

Art. 3º Os integrantes do Grupo Técnico de Trabalho 
mencionados no artigo anterior atuarão sem prejuízo de suas 
respectivas atribuições ordinárias.

Art. 4º Compete ao Coordenador, dentre outras 
atribuições, a de adotar os procedimentos de convocação para 
reuniões e distribuição de tarefas aos membros do Grupo Técnico 
de Trabalho, de acordo com as etapas de implantação do projeto.

Art. 5º Compete aos integrantes convocar outros 
servidores de suas respectivas unidades administrativas que, em 
virtude das necessidades técnicas do projeto, poderão contribuir 
de acordo com a expertise necessária.

Art. 6º Fica fixada a data limite de 30 de março de 2025 
para conclusão dos trabalhos do presente Grupo Técnico.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#513552#1#591236/>

Protocolo 513552

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c6ee406f



Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025
Circulação em Goiás, Tocatins e Distrito Federal6

gazetadoestado.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS - GO 
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

O Agente de Contratação do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA 
PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025, 
tipo: Menor preço. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição 
de Material de construção, pelo período de 12 (doze) meses, podendo, cada item, 
ser solicitado, em pedidos diversos, a partir da quantidade mínima descrita até a 
quantidade total para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de 
Serviços Públicos. Recebimento de Propostas: Das 07h30min do dia 22/01/2025 
até às 08h00min do dia 04/02/2025. Data e Hora do início da Sessão de Disputa 
de Preços: 04/02/2025 às 09h01min. O edital estará disponível nas Plataformas 
Eletrônicas: http://www.bll.org.br, https://pncp.gov.br/app/editais e no site
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Goiás.

Município de Goiás, 22 de janeiro de 2025.
DAVID DA SILVA TORRES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 198/2024 – SGG

PROCESSO N° 202400005039239
O Estado de Goiás, por intermédio da SGG - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março 
de 2023. Objeto: prestação de serviços de natureza continuada de vigilância armada. Valor 
estimado da contratação: R$ 3.014.030,10 (três milhões e quatorze mil e trinta reais e dez 
centavos). Número da Contratação: 109757. Data e horário de início da sessão eletrônica 
de lances: 09h:00 (horário de Brasília-DF) do dia 06/02/2025. Endereço eletrônico: 
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao=10975. O 
fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no 
sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e 
preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de 
lances. Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais 
documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone: (62) 3270-8645.

MARCUS VINÍCIUS DE SANTANA AMARAL
Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP n. 15/2025 – SES

PROCESSO n. 202400005024024. 
Número da Contratação - Sislog: 107138

O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 15/2025, tipo Menor Preço por Item, com 
itens de Disputa Geral e itens Exclusivos, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma da Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 73/2022 e, subsidiariamente, pelo Decreto Estadual nº 10.359 de 11 
de dezembro de 2023 e outras normas aplicáveis.
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos, destinados à Central 
Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC Valor total 
estimado: R$ 2.894.318,64
Data e horário de abertura da sessão pública: 09:00 do dia 12/02/2025.
Recebimento de Propostas: 23/01/2025 08:00:00. Informações: 
www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3800, elizabeth.silva@goias.gov.br.

Heitor Rodrigues de Deus - 
Gerente em Substituição de Licitações/SES-GO

Secretaria de Estado da Saúde - GO 
Gerência de licitações

PREGÃO ELETRÔNICO – PE Nº 009/2025 – SES
PROCESSO Nº 202400005027982

Número da Contratação – Sislog: 108099
O Estado de Goiás, por intermédio da SES – SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico 009/2025 tipo Menor Preço por 
Item, nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
e na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 e, subsidiariamente, pelo 
Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023 e outras normas aplicáveis.
Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais de Kit de Recepção Via Satélite: antena, 
banda ku com lnbf, com cabo coaxial e receptor de satélite com dispositivo de 
telemetria. Televisão/Televisor/TV, Smart TV. Valor total estimado: R$ 4.947.244,50 
Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:00 do dia 07/02/2025. 
Recebimento de Propostas: 22/01/2025 às 08:00. Informações: 
www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3800, valter.filho@goias.com.br.

HEITOR RODRIGUES DE DEUS – 
Gerente de Licitações em substituição/SES-GO

Secretaria de Estado da Saúde - GO 
Gerência de licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2025-SGG

 
PROCESSO: 202418037008564 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
FORMA: PRESENCIAL 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: FORNECIMENTO DE REDE DE TELECOMUNICAÇÕES E PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE DADOS, VOZ E WIFI7 MEDIANTE 
CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE DE 
ALTA CAPACIDADE E WIFI, SEGURANÇA, TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE 
VOZ PARA O ESTADO DE GOIÁS, INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, LICENÇAS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS.  
REGIME DE EXECUÇÃO: MISTO - CONTRATAÇÃO INTEGRADA E 
FORNECIMENTO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSOCIADOS
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 494.363.562,22 (quatrocentos e noventa e quatro 
milhões e trezentos e sessenta e três mil e quinhentos e sessenta e dois reais e vinte 
e dois centavos)
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 22/04/2025 das 10:00 até às 12:00 horas. 
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/04/2025 a partir das 14:00 horas.
LOCAL: sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, localizada na Rua XV de Novembro, 
275, Centro Histórico de São Paulo, São Paulo - SP, CEP 01010-90.
OBTENÇÃO DO EDITAL E ANEXOS:
● site da SGG:
https://goias.gov.br/governo/licitacoes-e-contratos/
● site da B3 S/A:
https://www.b3.com.br/pt_br/produtos-e-servicos/negociacao/leiloes/licitacoes
-publicas/

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RIVIERA PARK SPE LTDA, inscrita no CNPJ n°
54.407.318/0001-10, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente (SEMMA) de Valparaíso de Goiás, a
Licença Ambiental Simplificada - LAS, para Condomínios de
Interesse Popular, denominados Riviera Park I e Riviera Park
II , a serem instalados na Quadra 02, Lotes 02 e 03
respectivamente Chácaras Benvinda, Município de
Valparaíso de Goiás.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE GOIÁS 
MUNICIPIO DE CALDAZINHA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2025 
O MUNICÍPIO DE CALDAZINHA, Estado de Goiás, faz 
saber aos interessados que estará realizando no dia 04 de 
fevereiro de 2025, às 08:30 horas, em sua sede na Avenida 
Bernardo Sayão, nº 476, Centro, Caldazinha, Goiás, 
licitação, modalidade Pregão Presencial, objetivando a 
contratação de empresa para aquisição eventual e sob 
demanda de gêneros alimentícios para atender a merenda 
escolar do Município de Caldazinha/GO. Maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, 
no endereço acima citado. Cópia do Edital poderá ser 
obtida no sítio www.caldazinha.go.gov.br. Caldazinha, 21 
de janeiro de 2025. Wislen Afonso de Faria Pregoeiro 
 

Aviso de licitação pregão eletrônico 01/2025. FME de
Paranaiguara/GO. Modalidade Pregão E. 01/2025. Tipo/Regime
Menor Preço por Item. Data/Horário: 04/02/2025- 08h10min.
objeto: SRP para a aquisição eventual, futura e parcelada
de equipamentos, destinados a atender do FME.
Local: Plataforma LICITANET: www.licitanet.com.br.Informação:
(64) 3655-0120 e-mail:licitacaopguara@gmail.com Ilma Divina
B. Silva. Gestora FME.

Município de Três Ranchos – GO. Pregão eletrônico
N° 002/2025. A Prefeitura Municipal de Três Ranchos,
torna público que realizará no dia 04 de fevereiro de 2025, as
09hrs, pregão eletrônico, objetivando a aquisição de Cesta
Básica. A cópia completa do edital e seus anexos estão
disponíveis na sede administrativa do município, e pelo site:
https://www.tresranchos.go.gov.br. Três Ranchos-GO, 21 de
janeiro de 2025. Iara Pereira dos Santos. Agente De
Contratação.

Município de Palminopolis – GO. Pregão eletrônico - edital
Nº 004/2025. O Município de Palminopolis, Estado de Goiás,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF
sob o n. º 01.178.573/0001-72, por intermédio de seu Pregoeiro
devidamente designado, torna público aos interessados,
nos termos do processo administrativo protocolo nº 110/2025,
Lei 14.133/2021, modo de disputa: aberto, que fará realizar
na modalidade pregão eletrônico, do tipo, menor preço,
objetivando aquisição de material de limpeza para atender
a demanda do Centro de Convivência do Idoso através
do Fundo Municipal do Idoso no exercício de 2025, de acordo
com as especificações contidas no Termo de Referência.
Fim do cadastramento das propostas 04/02/2025
às 07hrs50min. Início da sessão pública no dia 04/02/2025
às 08hs. O edital e o recebimento da proposta estará
disponível a partir de 22/01/2025, na Sede Administrativa do
Município e ou através do site www.palminopolis.go.gov.br
ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações:
Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (64) 3675 1167
e-mail: palminopolislicita@outlook.com. Palminópolis-GO, 22 de
janeiro de 2025. - Jakeline Faleiro de Jesus - Pregoeira.

Município de Palminopolis – GO. Pregão eletrônico - edital
Nº 005/2025. O Município de Palminopolis, Estado de Goiás,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF
sob o n. º 01.178.573/0001-72, por intermédio de seu pregoeiro
devidamente designado, torna público aos interessados,
nos termos do processo administrativo protocolo nº 204/2025,
Lei 14.133/2021, modo de disputa: aberto, que fará realizar
na modalidade pregão eletrônico, do tipo, menor preço,
objetivando aquisição de gás de cozinha liquefeito de petróleo-
GLP, engarrafado (P13) e a granel para atender a demanda
de todos o órgãos da administração municipal no exercício
de 2025, de acordo com as especificações contidas no Termo
de Referência. Fim do cadastramento das propostas 04/02/2025
às 13hrs50min. Início da sessão pública no dia 04/02/2025
às 14hs. O edital e o recebimento da proposta estará
disponível a partir de 22/01/2025, na Sede Administrativa do
Município e ou através do site www.palminopolis.go.gov.br
ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações:
Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (64) 3675 1167
e-mail: palminopolislicita@outlook.com. Palminópolis-GO, 22 de
Janeiro de 2025. - Jakeline Faleiro de Jesus - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DE GOIÁS, torna
público, para o conhecimento de todos os interessados,
que às 09h00min do dia 04 de Fevereiro de 2025, estará
realizando processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, que tem como
objeto o Registro de Preços de Medicamentos e
Suplementos de origem judicial e extrajudicial, conforme
termo de referência constante do processo licitatório
Pregão Eletrônico 001/2025. O Edital completo poderá ser
obtido na sede da Comissão Permanente de Licitação no
site https://bnc.org.br/ acima descrito ou pelo site
www.santoantoniodegoias.go.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@santoantoniodegoias.go.gov.br. O processo será
conduzido via sistema web no endereço: bnc.org.br
Maiores informações pelo fone/fax (62) 3535-1950 durante
o horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.
Geciane Souza Barbosa, Pregoeira.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025
O FMAS DE PARANAIGUARA, faz saber que realizará
Processo Seletivo Simplificado, para contratação temporária
para prestação de serviço transitório de excepcional interesse
público. Inscrições: 24/02/2025 a 26/02/2025. Horário: 08h às
11h - 13h às 17h, no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal,
sito à Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, Paranaiguara/GO,
CEP: 75.880-000. Info.: www.paranaiguara.go.gov.br (64) 3655-
0138. PIERCARLOS DUARTE DE SOUSA RODRIGUES.
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo.

144316 

144315

144317

144319

144318

144308

144310

144320

144311

144312

144313

144309

144314


